X 31 CM. COR AZUL, BLOCO 100X1. COR AZUL, 
BLOCO 100X1. MODELO ANEXO. 

119 
TRATAMENTO ODONTOLOGICO EM PAPEL 
SULFITE 75G M2, BLOCO COM 100 X 1, FRENTE 
E VERSO. TAMANHO A4 MODELO ANEXO. 

BL 30 R$ 27,06 R$ 811,80 

1.2. VALOR MÁXIMO ACEITÁVEL: R$ 1.060.739,71 (UM MILHÃO, SESSENTA MIL, SETECENTOS E 

TRINTA E NOVE REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS). 

1.3. Os itens objeto deste termo de referência são caracterizados como comuns, conforme 

justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar, cuja descrição da solução como um todo restou 

demonstrada para a presente necessidade.

[...]

declaração assinada por profissional habilitado da área contábil da licitante.  

13. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (art. 41, IX do Decreto Municipal nº 5.822, de 

27 de setembro de 2023) 

13.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.060.739,71 (UM MILHÃO, SESSENTA MIL, 

SETECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS), conforme custos unitários apostos 

em anexo. 

13.2. Devido à especificidade de alguns itens, não foi possível localizar referências compatíveis nos 

portais oficiais de pesquisa de preços. Diante disso, optou-se por realizar a cotação por meio de